
回数 練習の種類 段 表示 ミス回数 所要時間 入力速度
1回 ●ランダム練習 上中下 非表示 －
2回 ローマ字練習 ５０音 メモ帳 － － －
3回 ●●ローマ字単語練習 －
4回 ●●ローマ字単語練習 －
5回 ●●ローマ字単語練習 －
6回 ●●ローマ字単語練習 －
7回 ●●ローマ字単語練習 －
8回 ●●ローマ字単語練習 －
9回 ●●ローマ字単語練習 －
10回 ●●ローマ字単語練習 －
11回
12回
1回
2回
3回
4回
5回
6回
7回
8回
9回
10回
11回
12回

※ ローマ字練習でのミスを１割以内になるようにしましょう。
※ ローマ字練習でミスが１割以上あれば、５０音の入力を練習しましょう。
※ アルファベットを覚えていなかったら、ポジション練習に戻りましょう。
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文字／分
ランダム　下一段 　　　時間　　　分　　　秒 文字／分

ポジション練習 　　　時間　　　分　　　秒 文字／分
ランダム　ホームポジション 　　　時間　　　分　　　秒 文字／分

ローマ字単語練習 　　　時間　　　分　　　秒 文字／分

ランダム　ホームポジション＋上一段＋下一段 　　　時間　　　分　　　秒 文字／分
ローマ字ランダム練習 　　　時間　　　分　　　秒 文字／分

ランダム　ホームポジション＋上一段 　　　時間　　　分　　　秒 文字／分

ランダム　上一段 　　　時間　　　分　　　秒 文字／分
ランダム　ホームポジション＋上一段 　　　時間　　　分　　　秒

指が必ずホームポジションに戻っていますか？ ５－４－３－２－１

練習チェックシート
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充実感・満足感はありますか？ ５－４－３－２－１

自己評価 ◎－－－－－－－×

ローマ字を意識しなくてもひらがなを入力できますか？ ５－４－３－２－１

１０日間努力を続けられましたか？ ５－４－３－２－１

タッチタイプは身に付きましたか？ ５－４－３－２－１


